



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042022-235020
CG-DL-E-09042022-235020

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1644]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 8, 2022/चैत्र 18, 1944

No. 1644]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 8, 2022/CHAITRA 18, 1944

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 अप्रैल, 2022

का.आ. 1727(अ).—भारत सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3255(अ) तारीख 02.08.2021 और का.आ. 2398(अ) तारीख 17.05.2021 द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में गेल (इण्डिया) लिमिटेड द्वारा ओडिसा राज्य में श्रीकाकुलम-अनूगुल पाइपलाइन (एस ए पी एल) और स्पर पाइप लाईन के माध्यम से प्राकृतिक गैस के परिवहन के लिए पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त राजपत्रित अधिसूचना की प्रतियां जनता को उपलब्ध करा दी गई थीं;

और, सक्षम प्राधिकारी ने, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उप-धारा (1) के अधीन भारत सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

और भारत सरकार ने, उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात और यह संतुष्ट हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइनों बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है;

अतः अब, भारत सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइनों बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाता है;

और भारत सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 6 की उप-धारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, निर्देश देती है कि पाइपलाइनें बिछाने के लिए भूमि में उपयोग का अधिकार, इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख को, भारत सरकार में निहित होने के बजाए, पाइपलाइनें बिछाने का प्रस्ताव करने वाली गेल (इण्डिया) लिमिटेड में निहित होगा और तदुपरि, भूमि में ऐसे उपयोग का अधिकार, इस प्रकार अधिरोपित निबंधनों और शर्तों के अधीन रहते हुये, सभी विल्लंगमों से मुक्त, गेल (इण्डिया) लिमिटेड में निहित होगा।

श्रिकाकुलम –अनगुल पाइपलाइन					
भूमि अनुसूची					
जिला- खोर्धा			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
बोलागड़	श्रीचन्दनपुर-95	1128	00	03	19
बेगुनिआ	कुसपला -91	1311	00	03	04
बेगुनिआ	बदवेरना -51	1953	00	06	63
बेगुनिआ	चिरामारु-11	165	00	09	71

श्रिकाकुलम –अनगुल पाइपलाइन					
भूमि अनुसूची					
जिला-नयागढ़			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
नयागढ़	जगरन्नाथपुर-152	281	00	01	22
नयागढ़	बिरुडा-172	2393	00	09	30
		2410	00	03	10
		1195	00	10	36
		1091	00	03	88
		1283/3844	00	00	97
		741/4330	00	10	42
		714	00	00	05
नयागढ़	सुनानटी-171	141	00	00	61
		77	00	08	88
नयागढ़	सरपडा-154	1311	00	14	77
नयागढ़	कृष्णप्रसाद-165	953	00	04	42
		915	00	00	36

श्रिकाकुलम –अनगुल पाइपलाइन					
भूमि अनुसूची					
जिला-नयागढ़			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
		891	00	00	12
		111	00	01	19
		104	00	04	49
		116	00	00	01
		190	00	00	58
		246	00	00	20
		177	00	00	03
		178	00	01	14
नयागढ़	नरसिंहप्रसाद-161	413/471	00	02	89
		421	00	07	64
		215	00	12	24
		215/575			
नयागढ़	उदयपुर-102	1	00	06	23
		2	00	00	57
		3	00	00	02
नयागढ़	लेन्कुडिपड़ा-98	2535	00	00	20
नयागढ़	बेलबणि-99	166	00	07	42
		55/270	00	08	46
ओड़गन	कुम्भारिआ-30	198	00	00	01
		219	00	08	49
ओड़गन	कानकटा-4	569	00	00	10
ओड़गन	पडिआभडा-3	402	00	11	70
		402/470			
ओड़गन	कुशापान्डेरि-2	741	00	00	10
ओड़गन	मगरबन्ध-13	77	00	00	63
		82	00	00	49
		88	00	03	68
		138	00	00	04

श्रिकाकुलम –अनगुल पाइपलाइन					
भूमि अनुसूची					
जिला-नयागढ़			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
ओड़गन	बिटलगाडिआ-11	662	00	00	81
ओड़गन	बिनायकपुर-12	148	00	09	26
		109	00	00	60
		562	00	00	01
		374	00	09	19
ओड़गन	भाडिकिला-123	897	00	00	36
		751	00	03	26
		68	00	01	88
		66	00	02	83
ओड़गन	बाउसंगाडिआ-128	826	00	04	58
		891	00	00	42
ओड़गन	रागरिमारा-129	545	00	06	87
		148	00	07	87
		176	00	08	12
		176/772			
ओड़गन	रागरिमारा-129	212	00	02	17
ओड़गन	अमरापुर-145	868	00	03	14
ओड़गन	ओड़गन -	900/2666	00	03	87
		813	00	06	65
		256	00	02	52
ओड़गन	मसाबारि-142	1366	00	08	68
		848	00	00	22
		626	00	04	16
		622	00	01	59
		621	00	02	11
ओड़गन	पन्थिखरिशासन-201	431	00	14	67
		66	00	04	06
		144	00	04	61

श्रिकाकुलम –अनगुल पाइपलाइन					
भूमि अनुसूची					
जिला-नयागढ़			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
		242	00	15	74
ओड़गन	दन्डोर-199	463	00	07	45
		464	00	10	72
		475	00	07	09
		320	00	04	59
		24	00	03	10
		25	00	03	45
		26	00	01	25
		27	00	00	07
		34	00	07	08
		35	00	00	20
		16	00	00	14
ओड़गन	कुराल-204	3985	00	00	27
		3992	00	01	65
		3991	00	12	57
		4043	00	06	29
		4353	00	06	30
		4097	00	04	90
		4100	00	08	35
		4244	00	07	52
		4246	00	08	98
		4225	00	11	52
		4224	00	00	99
		4200	00	02	71
		4199	00	05	16
		4197	00	07	75
		3061	00	05	95
		3060	00	00	34

श्रिकाकुलम –अनगुल पाइपलाइन					
भूमि अनुसूची					
जिला-नयागढ़			राज्य : ओडिशा		
तहसील का नाम	गाँव का नाम-थाना नं०	सर्वे नं०	क्षेत्रफल		
			हेक्टेअर	आरे०	वर्ग मीटर
		3059	00	03	27
		4423	00	13	63
		2968/4307	00	01	55
		2881/4759	00	01	36
		2889	00	02	11
		2852	00	01	22
		2844	00	17	69
		2838	00	01	55
ओड़गन	हनुमन्तिआ-206	198	00	20	53
		209	00	00	08
ओड़गन	नाउरिआगोरा-208	249	00	00	17
		247	00	18	26
		241	00	11	41
		194	00	10	95
ओड़गन	जरिंगि-146	174	00	00	25
ओड़गन	फासिपल्लि-10	1104	00	00	88
		1466	00	02	00

[फा.सं. एल -14014/65/2022--जीपी-II(ई-42138)]

राकेश मिश्रा, अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th April, 2022

S.O. 1727(E).—Whereas by the notification of Government of India in Ministry of Petroleum and Natural Gas vide S. O. No. 3255(E) dated 02.08.2021 of Nayagarh District and S.O. No.2398 date 17.05.2021 of Nayagarh and Khordha District issued under sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipeline (Acquisition of Right of Users in Land) Act, 1962 (50 of 1962) (hereinafter referred to as the said Act), Government of India declared its intention to acquire the Right of User in the land specified in the Schedule appended to that notification for the purpose of laying pipeline for transportation of natural gas through Srikakulam - Angul Pipeline (SAPL) & Spur pipeline in the State of Odisha by GAIL (India) Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the public;

And, whereas the Competent Authority has, under sub-section (1) of Section 6 of the said Act, submitted his report to Government of India;

And whereas Government of India after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipelines, has decided to acquire the Right of User therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the said Act, Government of India hereby declares that the Right of User in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline;

And, further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of Section 6 of the said Act, Government of India hereby directs that the Right of User in the land for laying the pipeline shall, instead of vesting in Government of India, vest, on this date of the publication of the declaration, in the GAIL(India) Limited, free from all encumbrances.

Srikakulam-Angul Pipeline (SAPL)					
SCHEDULE					
Dist- Khordha			State : Odisha		
Name of Tahasil	Name of Village- Thana No.	Survey No.	Area		
			Hector	Are.	Sq.mtr.
Bolgarh	Srichandanpur-95	1128	00	03	19
Begunia	Kusapala-91	1311	00	03	04
Begunia	Badaberana - 51	1953	00	06	63
Begunia	Chiramaru-11	165	00	09	71

Srikakulam-Angul Pipeline (SAPL)					
SCHEDULE					
Dist- Nayagarh			State : Odisha		
Name of Tahasil	Name of Village-Thana No.	Survey No.	Area		
			Hector	Are.	Sq.mtr.
Nayagarh	Jagannathpur-152	281	00	01	22
Nayagarh	Biruda-172	2393	00	09	30
		2410	00	03	10
		1195	00	10	36
		1091	00	03	88
		1283/3844	00	00	97
		741/4330	00	10	42
		714	00	00	05
Nayagarh	Sunanati-171	141	00	00	61
		77	00	08	88
Nayagarh	Sarapada-154	1311	00	14	77
Nayagarh	Krushnapasad-165	953	00	04	42
		915	00	00	36
		891	00	00	12

Srikakulam-Angul Pipeline (SAPL)					
SCHEDULE					
Dist- Nayagarh			State : Odisha		
Name of Tahasil	Name of Village-Thana No.	Survey No.	Area		
			Hector	Are.	Sq.mtr.
		111	00	01	19
		104	00	04	49
		116	00	00	01
		190	00	00	58
		246	00	00	20
Nayagarh	Krushnapasad-165	177	00	00	03
		178	00	01	14
Nayagarh	Narsinghaprasad-161	413/471	00	02	89
		421	00	07	64
		215	00	12	24
		215/575			
Nayagarh	Udayapur-102	1	00	06	23
		2	00	00	57
		3	00	00	02
Nayagarh	Lenkudipada-98	2535	00	00	20
Nayagarh	Belabani-99	166	00	07	42
		55/270	00	08	46
Odagaon	Kumbharia-30	198	00	00	01
		219	00	08	49
Odagaon	Kanakata-4	569	00	00	10
Odagaon	Padiabhaga-3	402	00	11	70
		402/470			
Odagaon	Kusapanderi-2	741	00	00	10
Odagaon	Magarabandha-13	77	00	00	63
		82	00	00	49
		88	00	03	68
		138	00	00	04
Odagaon	Betalgadia-11	662	00	00	81
Odagaon	Binayakpur-12	148	00	09	26
		109	00	00	60
		562	00	00	01
		374	00	09	19
Odagaon	Bhadikala-123	897	00	00	36

Srikakulam-Angul Pipeline (SAPL)					
SCHEDULE					
Dist- Nayagarh			State : Odisha		
Name of Tahasil	Name of Village-Thana No.	Survey No.	Area		
			Hector	Are.	Sq.mtr.
		751	00	03	26
		68	00	01	88
		66	00	02	83
Odagaon	Baunsagadia-128	826	00	04	58
		891	00	00	42
Odagaon	Ragadimada-129	545	00	06	87
		148	00	07	87
		176	00	08	12
		176/772			
		212	00	02	17
Odagaon	Amarapura-145	868	00	03	14
Odagaon	Odagaon-143	900/2666	00	03	87
		813	00	06	65
		256	00	02	52
Odagaon	Masabari -142	1366	00	08	68
		848	00	00	22
		626	00	04	16
		622	00	01	59
		621	00	02	11
Odagaon	Panthikharisasana-201	431	00	14	67
		66	00	04	06
		144	00	04	61
		242	00	15	74
Odagaon	Dandor-199	463	00	07	45
		464	00	10	72
		475	00	07	09
		320	00	04	59
		24	00	03	10
		25	00	03	45
		26	00	01	25
		27	00	00	07
		34	00	07	08
		35	00	00	20

Srikakulam-Angul Pipeline (SAPL)					
SCHEDULE					
Dist- Nayagarh			State : Odisha		
Name of Tahasil	Name of Village-Thana No.	Survey No.	Area		
			Hector	Are.	Sq.mtr.
		16	00	00	14
Odagaon	Kurala-204	3985	00	00	27
		3992	00	01	65
		3991	00	12	57
		4043	00	06	29
		4353	00	06	30
		4097	00	04	90
		4100	00	08	35
		4244	00	07	52
		4246	00	08	98
		4225	00	11	52
		4224	00	00	99
		4200	00	02	71
		4199	00	05	16
		4197	00	07	75
		3061	00	05	95
		3060	00	00	34
		3059	00	03	27
		4423	00	13	63
		2968/4307	00	01	55
		2881/4759	00	01	36
		2889	00	02	11
		2852	00	01	22
		2844	00	17	69
		2838	00	01	55
Odagaon	Hanumantia-206	198	00	20	53
		209	00	00	08
Odagaon	Naurigoda-208	249	00	00	17
		247	00	18	26
		241	00	11	41
		194	00	10	95
Odagaon	Jaringi -146	174	00	00	25
Odagaon	Phasipali -10	1104	00	00	88

Srikakulam-Angul Pipeline (SAPL)						
SCHEDULE						
Dist- Nayagarh				State : Odisha		
Name of Tahasil	Name of Village-Thana No.	Survey No.	Area			
			Hector	Are.	Sq.mtr.	
		1466	00		02	00

[F. No. L-/14014/65/2022-GP-II (E-42138)]

RAKESH MISHRA, Under Secy.